

ITEM	DESCRIÇÃO DO	UNID	QTD	PRAZO	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL
01	PESSOAL					1.330.445,34
01.001	Engenheiro sênior - mais de 15 anos de experiência - mensalista - 40h - Rev 02	mês	0,1	18	25.584,87	46.052,77
01.003	Engenheiro júnior - até 5 anos de experiência - mensalista - 40h - Rev 02	mês	1	18	20.414,90	367.468,20
01.006	Engenheiro Pleno Segurança do Trabalho	mês	0,2	18	21.430,02	77.148,07
01.010	Tecnico em segurança do trabalho (mensalista)	mes	0,5	18	4.208,16	37.873,44
01.011	Técnico Nível Médio Júnior- mensalista - 40h - Rev 02	mês	2	18	5.790,14	208.445,04
01.012	Mestre de obras (mensalista)	mes	1	18	10.427,23	187.690,14
01.018	Auxiliar de escritorio (mensalista)	mes	1	18	2.400,30	43.205,40
01.020	Auxiliar de almoxarife	mês	1	18	2.441,08	43.939,44
01.021	Auxiliar de serviços gerais (mensalista)	mes	1	18	2.402,63	43.247,34
01.023	Vigia	mês	4	18	2.402,63	172.989,36
01.024	Apontador - SINDUSCON	mês	1	18	2.482,50	44.685,00
01.025	Topógrafo - SICRO	mês	1	2	6.508,07	13.016,14
01.029	Motorista veículo leve - SINDUSCON	mês	1	18	2.482,50	44.685,00
02	ENCARGOS COMPLEMENTARES					127.665,70
02.001	Encargos complementares da equipe dirigente	un	1	1	127.665,70	127.665,70
					VALOR TOTAL :	1.458.111,04

ITEM	DESCRIÇÃO DO	UNID	QTD	PRAZO	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL
01	LOCAÇÃO DE ÁREA(S) PARA IMPLANTAÇÃO DO(S) CANTEIRO(S)					189.000,00
01.001	Aluguel mensal de área	mês	1	18	10.500,00	189.000,00
02	MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, EQUIP. P/ INFORMÁTICA E COMUNIC. E MAT. DE CONSUMO					26.798,18
02.001	Aluguel de bureau de madeira 1,40m	mês	4	18	5,83	419,76
02.002	Aluguel de mesa para reunião	mês	1	18	5,00	90,00
02.003	Aluguel de cadeira sem braços	mês	20	18	2,91	1.047,60
02.007	Aluguel de arquivo em aço	mês	2	18	7,91	284,76
02.011	Aluguel de computador work station	mês	4	18	18,51	1.332,72
02.013	Aluguel de impressora colorida - laser	mês	1	18	12,47	224,46
02.019	Aluguel de freezer	mês	2	18	31,23	1.124,28
02.021	Aluguel de bebedouro elétrico de pressão 40 litros Inox 110v, Masterfrio ou similar	mês	1	18	13,75	247,50
02.027	Aluguel de aparelho de ar condicionado 18.000 BTU's	mês	2	18	26,30	946,80
02.028	Aluguel de relógio de ponto	mês	1	18	12,16	218,88
02.033	Água - dispêndio mensal	mês	1	18	394,99	7.109,82
02.034	Consumo de energia elétrica	mês	1	18	180,00	3.240,00
02.036	Telefone - dispêndio mensal	mês	1	18	154,99	2.789,82
02.037	Internet - dispêndio mensal	mês	1	18	89,00	1.602,00
02.038	Cópias de desenhos	m2	40	2	40,00	3.200,00
02.040	Material de limpeza	mês	1	18	125,80	2.264,40
02.042	Medicamentos primeiros socorros	mês	1	18	36,41	655,38
03	RELATÓRIOS DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO					1.600,00
03.001	PGR	un	1	1	800,00	800,00
03.002	PCMSO (NR-7)	un	1	1	800,00	800,00
04	LICENÇAS E TAXAS					262,55
04.002	CREA	un	1	1	262,55	262,55
					VALOR TOTAL : 217.660,73	

ITEM	DESCRIÇÃO DO	UNID	QTD	PRAZO	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL
01	EQUIPAMENTOS DE PRODUÇÃO					215.871,36
01.002	Elevador de Obra - Cremalheira	mês	1	16	4.115,70	65.851,20
01.003	Aluguel de Guincho Velox (foguetinho)	mês	1	16	801,26	12.820,16
01.004	Aluguel de betoneira 400 l com motor 220/380V (com carregador)	h	200	18	1,50	5.400,00
01.006	Aluguel de andaime tubular metálico fachadeiro (aluguel mensal) m ² x mês - Largura=2,00m ; Altura=1,20m	m ² xmês	200	8	27,00	43.200,00
01.008	Aluguel de andaime metálico tubular simples - aluguel diário por peça	pxd	1250	16	0,50	10.000,00
01.009	Aluguel de andaime metálico tubular de encaixe tipo Torre, c/largura de até 2m, altura 1,00m - aluguel por metro mês	m/Mês	150	14	36,00	75.600,00
01.012	Vibrador de imersão (com mangote)	h	200	12	1,25	3.000,00
VALOR TOTAL :						215.871,36